
Čas Vánoc
UHeRSKé HRADiŠtĚ



Advent
NA MASARYKOVĚ NáMĚStí

V 16 hodin začíná Kouzelná vánoční show pro děti 
s Jirkou hadašem! V 17 hodin starosta města slav-
nostně rozsvítí symbol Vánoc. Opět si nenechte ujít 
i velkou podívanou (opakujeme v 17.30).

Hraje kapela AkuStyk.

Vánoční atmosféru posílí stánky
s vánočním občerstvením
od 30. 11. do Tří králů. 

SlAVNOStNí ROZSVĚCeNí
VáNOČNíHO StROMU 
30. liStOpADU, 17.00

i velkou podívanou (opakujeme v 17.30).

Hraje kapela AkuStyk.

Vánoční atmosféru posílí stánky
s vánočním občerstvením
od 30. 11. do Tří králů. 



1. ADVeNtNí VíKeND
SOBOTA 1. 12.
10.00 VENCA‘S GROUP
11.00    DĚTSKÝ FOLKLORNÍ SOUBOR OMLADINKA

ŽENSKÝ PĚVECKÝ SBOR Z MODRÉ

14.00 ŠTRŮDL

NEděLE 2. 12.
10.00 CM CIFRA
11.00 MUŽSKÝ A ŽENSKÝ SBOR Z MÍKOVIC

MiKUláŠSKÝ ReJ
 5. pROSiNCe, 15.00

Čekání na příchod Mikuláše a jeho družiny. 
Děti si mohou užít soutěže, koledování s mode-
rátorem Davidem Vackem, zpívání s Pavlínou 
Hejcmanovou, jízdu na ponících a přijdou i andělé 
na chůdách. Na závěr nebe rozzáří ohňostroj.

Čekání na příchod Mikuláše a jeho družiny. 
Děti si mohou užít soutěže, koledování s mode-
rátorem Davidem Vackem, zpívání s Pavlínou 
Hejcmanovou, jízdu na ponících a přijdou i andělé 
na chůdách. Na závěr nebe rozzáří ohňostroj.



SOBOTA 8. 12.
10.00–12.00  Boršičanka Antonína Koníčka   
12.30–14.00 Piknik – revival Michal Tučný 
14.30–16.15 Kapela Frajeři
16.30–18.00 Folková kapela děvčice 

NEděLE 9. 12.
10.00–13.00 Varmužova cimbálová muzika
 FS Břeclavan 
 dFS Břeclavánek 
13.30–15.30 Fatamorgana
16.00–18.00 Aneta Poláchová alias Anett  

PONděLí 10. 12.
10.00–12.00 CM Jana Minkse 
15.00–18.00 Country kapela Je nás moc

ÚTERÝ 11. 12.
10.00–12.00 Countrio 
15.00–18.00 Country&folk kapela Lofoši 

STřEdA 12. 12. 
10.00–12.00 Kapela Leon hardstyle-pop
16.00–18.00 Bluegrass kapela Poutníci   

ČTVRTEK 13. 12.
10.00–12.00 CM Radošov
15.00–17.00 Country folk kapela Kanonýři 
17.30–18.00 Ohňová show 

PáTEK 14. 12.     
10.00–12.00 CM dolňáci 
16.00–18.00 Benefi t Bluegrass Band  

SOBOTA 15. 12. 
10.00–12.00 FS handrlák
 horňácká CM Petra Mičky 
12.15–13.15 Electric Violin Ilona Stryová
13.30–15.30 Kapela Fiha  
16.00–18.00 Folková skupina Kofe@Vlna  

NEděLE 16. 12.
10.00–12.00 Vokální skupina VOISING
12.30–14.30 Jazzový a vokální orchestr Flash Band  
14.45–15.15 Schola Uh 
15.30–17.00 Aneta Poláchová alias Anett 
17.15–18.00 Ohňová show 

SOBOTA 8. 12.
10.00–12.00  Boršičanka Antonína Koníčka   
12.30–14.00 Piknik – revival Michal Tučný

8.–23. 12. 

VáNOČNí JARMARK 
8.–23. 12. 

VáNOČNí JARMARK 



PONděLí 17. 12.
   9.00–12.00 Představení škol z Uherského hradiště
15.00–18 00 Swingobluescountry kapela MixBand 

ÚTERÝ 18. 12.
10.00–12.00 CM Kremlor  
16.00–18.00 dixielandová kapela Nadoraz 

STřEdA 19. 12. 
10.00–12.00 Zpívání u Betléma – Komedianti na káře
15.00–17.00 World music-folk kapela Fčeličky
17.15–18.00 Ohňová show 

ČTVRTEK 20. 12.
10.00–12.00 CM dolňáci, dolinka ZUŠ St. Město 
16.00–18.00 Žlutá ponorka acoustic rock  

PáTEK 21. 12.     
10.00–12.00 Tupeská country kapela Nafurt  
15.30–18.00 ZUŠ Slovácko

SOBOTA 22. 12.     
10.00–12.00 „V republice ČSR“
 Melody Gentlemen Lednice a Karel hegner
12.30–14.00 Vladimír Walda 
14.30–17.00 Country folk kapela Kanonýři 
17.15–18.00 Trubači a světové evergreeny

NEděLE 23. 12.
  9.00–10.00 Venca‘s group
10.00–10.30 Farní sbor
10.30–12.00 Venca‘s group
12.00–14.00 Svatý pluk
14.00–14.20 JMF derfl a
14.30–16.00 Štrůdl



ČAS VáNOC
SOBOTA 24. 11.
dEN PRO děTSKOU KNIhU
9.00–12.00, Knihovna BBB 
Dopolední program pro 
rodiny s dětmi k pod-
poře čtení – zpívání 
Hradišťánku, pohádka 
O perníkové chaloupce 
divadla Koráb, výtvarné 
dílničky, malování na 
obličej... Přijďte se i vy 
předvánočně nala-
dit, zakoupit drobné 
vánoční dárky, regist-
race nových dětských 
čtenářů zdarma.

PřEhLídKA
SLOVáCKO V TRAdICI
9.00–16.00, Reduta
Jarmark tradičních řemesel, ochutnávka krajových specia-
lit, ocenění výrobců, dílničky pro děti.

ČTVRTEK 29. 11. AŽ STřEdA 5. 12. 
FESTIVAL MALÉ OČI + MINIFESTIVAL IQ PLAY
13.00–20.00, foyer a kino hvězda 
První ročník dětského fi lmového festivalu Malé oči – fi lmy, 
kvízy, čtení, speciální Malovásek, hry, hlavolamy, stavebnice ad.

SOBOTA 1. 12.
MOdELářSKÝ KOŠT
8.00–17.00, Klub kultury

pondělí až sobota 9.00–18.00, neděle 9.00–16.00
Zavřeno: 24. 12., 25. 12. 2018 a 1. 1. 2019
Bruslení pro veřejnost na umělém kluzišti, vstupné 20 Kč, 
pokladna v Cafe 21.
 

BRUSLENÍ
NA NáDVOří JeZUitSKé KOleJe

OD pátKU 30. liStOpADU



ČAS VáNOC

Výstava a soutěž plastikových a papírových 
modelů, dynamické ukázky RC modelů a další program.

TO NEJLEPŠí CUKROVí, MUZEEM dNES ZAVONí
9.00–12.00, hlavní budova Slováckého muzea
Vaření v muzeu navodí vánoční náladu s pokrmy ze štědro-
večerního stolu. V 10.00 se koná komentovaná prohlídka 
výstavy Vánoční světlo.

SOBOTA 1. A NEděLE 2. 12. 
AdVENTNí ČAS UŽ JE TAdY ZAS
Skanzen Rochus
Tradice od začátku adventu do Vánoc. Obchůzky družiny 
sv. Mikuláše, Lucií, předení na kolovratu, draní peří,
ochutnávka mladých vín.

KINO VŠEMI SMYSLY 
13.00–14.00, kino hvězda
Interaktivní prohlídka zákulisí kina pro malé diváky.

SOBOTA 1., NEděLE 2. A STřEdA 5. 12.
PLAVBY KE VŠEM ČERTŮM
Přístavní hrana, Svatojiřské nábřeží
Plavby na výletní lodi Noe: 1. 12. 14.00–15.30, 2. 12.
a 5. 12. 16.00–17.30. 

NEděLE 2. 12.
VáNOCE VLASTNORUČNě
13.00–17.00, hlavní budova Slováckého muzea
Tvořivá dílna s nádechem Vánoc pro děti i dospělé, zaměřená 
na výrobu dekorace z přírodních materiálů doplněných tradič-
ními vánočními prvky.

ŠPALíČEK VERŠŮ A POhádEK
O Květušce, zahrádce a babici Zimici
15.00, Slovácké divadlo
Derniéra lyrické pohádky s mikulášskými dílničkami.

dRáČEK: AUTOGRAMIádA A ČTENí
15.00, foyer kina hvězda
Překlad Kateřina Hilská. Účinkují: Peter Roche, 
David Vacke, Pavlína Hejcmanová.



NEděLE 2., 9. A 16. 12., STřEdA 5. A 19. 12.
BIJáSKOVÉ VáNOČNí FILMY A PáSMA
(NEJEN) PRO MALÉ dIVáKY
15.30, kino hvězda
Čertovské pohádky, Krtek o Vánocích, Yeti: Ledové dobro-
družství a další. Sleva na průkazky Bijásku.

PONděLí 3. 12. 
TěŠíME SE NA VáNOCE
9.00, Kolejní nádvoří
Zdobení vánočních stromečků dětmi z mateřských, 
základních škol a školských zařízení. Skupiny dětí 
si ozdobí smrček vlastnoručně vyrobenými ozdobami.
Stromečky si můžete prohlédnout do 7. 1. 2019.

AdVENTNí VARhANNí KONCERT
16.30, Farní kostel sv. Fr. Xaverského
Adventní koncert žáků a učitelů ZUŠ Uherské Hradiště.

ÚTERÝ 4. 12.
CARAVAGGIO – dUŠE A KREV
15.00, sál kina hvězda
Jedinečná příležitost prohlédnout si zblízka svůdný půvab 
Caravaggiových obrazů. Hrajeme i 5. 12. ve 20.00.

ONdřEJ hAVELKA A JEhO MELOdY MAKERS
19.00, Klub kultury
Koncert v předvánočním čase s programem: Rhapsodie 
v modrém pokoji aneb George Gershwin & Jaroslav Ježek – 
dva muži mezi nebem a jazzem.

SOBOTA 8. AŽ PONděLí 10. 12.
JEŽíŠKOVA díLNA
Klub kultury
Pro veřejnost: sobota 13.00–17.00, neděle 10.00–17.00, 
pro školy: pondělí dopoledne. Během návštěvy děti čeká 
také soutěž „O nejkrásnější dopis pro Ježíška“.



SOBOTA 8. 12.
PÉTANGUE: O POháR STAROSTY MěSTA
9.00, Kd Sady

SEAN ChAMBERS (USA)
20.30, Klub Mír
Guitarist magazine zařadil Chamberse mezi 50 nejlepších 
bluesových kytaristů 20. století.

NEděLE 9. 12.
NEděLNí POhádKA: SNěhOVá KRáLOVNA
15.00, Klub kultury 
Výpravná pohádka v podání Divadla Tyjátr Otrokovice.

KdE VEZMU PANENKU NA hRANí?
17.00, divadelní sál ZUŠ, Tyršovo náměstí
Představení divadelního souboru ZUŠ UH DOHRÁLI JSME 
pro všechny děti, kterým je víc než osm let a rády se bojí. 

PONděLí 10. 12.
KAMIL STřIhAVKA: UNPLUGGEd
19.00, Klub kultury

ÚTERÝ 11. 12.
VáNOČNí KONCERT ZUŠ
19.00, Reduta
Vánoční koncert žáků a učitelů ZUŠ Uherské Hradiště.

STřEdA 12. 12. 
VáNOČNí díLNIČKA
14.00–16.00, Knihovna BBB
V tradiční vánoční dílničce si letos mohou děti vyrobit 
originální vánoční ozdobu – papírového ptáčka.



ČTVRTEK 13. 12.
KONCERT MAGNA MYSTERIA
18.00, Knihovna BBB
Přijďte si poslechnout i zazpívat koledy...

CYKLUS JAZZ: SWOMP
19.30, Reduta
Hudba mezi světem minimalismu a moderního jazzu.

ČTVRTEK 13. A PáTEK 14. 12.
ChARITATIVNí BAZáREK NAděJE
Felixův sál, Jezuitská kolej 

PáTEK 14. 12.
ROCKOVÉ KOLEdOVáNí U STROMEČKU
18.00, nádvoří Galerie Slováckého muzea
... s Janem Gajdošíkem a sborem R.O.C.K. baby.

MALíř hUdBY A TANCE
18.00, Klub kultury
Benefice pro zhotovení pamětní desky J. V. Staňka. Účin-
kují: Hradišťánek, CM ZUŠ UH, taneční složka Hradišťanu, 
FS Rosénka (Praha), ŽPS Rezeda, MS Staroměští mládenci, 
V. Grycová, V. Domincová, Gajdošské duo (P. Popelka 
a J. Maděrič), CM Bálešáci, Mladí Burčáci a CM S. Gabriela.

dIVAdELNí PáTKY VE VÉSKáCh: NAŠI FURIANTI
19.00, Kd Vésky
Hraje Divadelní společnost J. K. Tyla z Buchlovic.

SOBOTA 15. A NEděLE 16. 12.
RAdOSTNá NOVINA
Skanzen Rochus
Vánoce tak, jak je prožívaly naše babičky a prababičky. 
Štědrovečerní tabule, koledy, vánoční zvyky a tradice.

PONděLí 17. AŽ STřEdA 19. 12.
VáNOČNí díLNIČKY
9.00–15.00, hlavní budova Slováckého muzea



Setkání s výrobci vánočních ozdob ze slámy i perliček, 
s řezbáři i pekaři a lidovými tvůrci betlémů i tvořivé 
dílničky pro děti ZŠ a MŠ. 

PONděLí 17. AŽ ČTVRTEK 20. 12.
dáRKOVáNí V KLUBU
13.00–17.00, Otevřený klub pro mládež, Atrium 
Výroba tradičních i netradičních vánočních dárečků. 

ÚTERÝ 18. 12.
CYKLUS MUSICA: Ryba originally aneb Vánoce s první 
dámou českého klarinetu
19.30, Reduta
Koncert Czech Ensemble 
Baroque a sólistů v rámci 
cyklu Bacha na Mozarta.

VáNOČNí SPECIáL SKUPINY 
SCREAMERS
19.30, Klub kultury

ITALKA V ALŽíRU 
20.00, sál kina hvězda
Živě z Gran Teatre del Liceu 
v Barceloně. 

STřEdA 19. 12. 
VáNOČNí KONCERT 
ZUŠ SLOVáCKO
18.00, Reduta
Vánočně laděný koncert souborů ZUŠ Slovácko.

dAVId KOLLER: ACOUSTIC TOUR 2018
19.00, Klub kultury

SOBOTA 22. A NEděLE 23. 12.
VáNOČNí PLAVBY S KAPREM KARLEM
Přístavní hrana, Svatojiřské nábřeží
Plavba lodí Noe 22. 12. 15.00–16.30, plavba 23. 12. 11.00–12.30. 

NEděLE 23. 12.
LOUSKáČEK 
15.45, sál kina hvězda
Živě z moskevského Bolšoj baletu, bonus: vystoupení žákyň 
tanečního oboru ZUŠ UH ze třídy Jarmily Krystoňové.

ÚTERÝ 25. 12.
BENEFIČNí VáNOČNí KONCERT dIAKONIE A ChARITY Uh
15.00, kostel sv. Františka Xaverského
Účinkují: Jiří Pospíchal, smíšený pěvecký sbor Svatopluk 
a hosté.



STřEdA 26. 12.
ŠTěPáNSKÉ KOLEdOVáNí VE STOdOLE
Skanzen Rochus
Tradiční setkání u dřevěné stodoly.

BíLá VELRYBA
15.00, Malá scéna Sd
Slavnostní premiéra dobrodružné inscenace podle knihy 
Hermana Melvilla pro děti od 9 let.

ANIČKA A BYLINKOVÉ KOUZLO
15.00, Slovácké divadlo
Pohádkový muzikál pro každého z pera autorské dvojice 
Emanuela Míška a Josefa Fojty.

ŠTěPáNSKá BESEdA U CIMBáLU
S KUNOVJANEM
19.30, Klub kultury



ČTVRTEK 27. 12.
1+2=6 (JEdEN A dVě JE ŠEST)
19.00, Slovácké divadlo
Přijďte si mezi svátky odpočinout u populární komedie 
Slováckého divadla. 

PáTEK 28. A SOBOTA 29. 12.
hRA O PYŽAMA
19.00, Slovácké divadlo
Světový crazy muzikál v pyžamech.

NEděLE 30. 12.
RYChLÉ ŠíPY
19.00, Slovácké divadlo
Kultovní představení Slováckého divadla na motivy 
příběhů J. Foglara tentokrát k 80. výročí založení klubu 
Rychlých šípů. 

PONděLí 31. 12. 
SILVESTROVSKÝ MALOVáSEK 
15.30, foyer kina hvězda
Výtvarná hodinka a pouštění Lampionů štěstí.

SILVESTROVSKÉ ZIMNí KINO
PRO VŠEChNY
16.30, Smetanovy sady 
Program pro rodiny s dětmi i pro dospělé. Na místě 
občerstvení.



NOVOROČNí KONCERT 
BERLíNSKÉ FILhARMONIE
17.00, sál kina hvězda
Tradiční koncert tentokrát pod taktovkou 
Daniela Barenboima.

MNOhO POVYKU PRO NIC
18.00, Slovácké divadlo
Silvestrovské představení s pohoštěním. 

STřEdA 2. 1.
NOVOROČNí KONCERT 
S PříPITKEM STAROSTY MěSTA
19.30, Reduta
Koncert cyklu MUSICA. Účinkuje Slovácký komorní orchestr. 

NEděLE 6. 1. 
OhLÉdNUTí 2018
17.00, foyer kina hvězda
Vernisáž uvede 13. ročník neformálního „slováckého 
press fota“ – bilanční výstavu Ohlédnutí 2018. 
Hraje Horňácká CM z Velké nad Veličkou.

TříKRáLOVÝ KONCERT: 
dUO JITKA ŠURANSKá A PETR UVIRA
18.00, foyer kina hvězda
Účinkuje „sudetsko-slovácké hudební cuvée“ 
– houslistka a zpěvačka Jitka Šuranská a kytarista 
Petr Uvira, jako host Milan Nytra (ex AG Flek).



Milí přátelé,
každý rok s příchodem prosince vidím z okna radnice, 
jak jedna krásná scéna na náměstí střídá druhou. Plochu 
najednou lemují dřevěné stánky, kolem kterých postávají 
hloučky lidí. Vzduchem voní svařák a skořice a mísí se 
s vůní jehličí. Do toho se line vánoční hudba a světýlka 
vánoční výzdoby jsou pastvou pro oči. Člověk pak nemá 
daleko k tomu, aby se jen tak zasnil a nechal se unášet 
třeba vzpomínkami na dětství nebo představami, jak 
je v tom našem městě hezky.

Hradiště se ponoří do kouzelné vánoční nálady a lidé 
zde alespoň na chvíli zpomalí. Těším se na tu atmo-
sféru Vánoc a příležitost potkat se s přáteli a blízkými. 
Věřím, že i vás přiláká pestrý program, který právě držíte 
v rukou. Vždyť Uherské Hradiště je srdce Slovácka a je jen 
na vás, zda se jím necháte přivinout.

Dovolte mně, abych vám popřál klidné a pohodové 
svátky a budu se těšit, že se potkáme třeba právě u dob-
rého svařáku při některém z mnoha vystoupení, která 
jsme pro vás na letošní Vánoce přichystali.

Stanislav Blaha
starosta města Uherské Hradiště



Připravil a vydal Klub kultury Uherské Hradiště, 2018. 
Počet výtisků: 3000 ks, k dispozici zdarma v Městském informačním centru.

Změna programu vyhrazena, aktuální informace na www.uherske-hradiste.cz.


